
        


        


        

        

 

                ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

                     П о с т а н о в л е н и е 

 

                    от 29 апреля 1994 г. N 408 

                              г. Москва 

 

 

          Об Инспекции негосударственных пенсионных фондов 

            при Министерстве социальной защиты населения 

                        Российской Федерации 

 

     Во исполнение Указа  Президента  Российской  Федерации  от  16 

сентября  1992  г.  N  1077 "О негосударственных пенсионных фондах" 

Правительство Российской Федерации  п о с т а н о в л я е т: 

     1. Инспекция    негосударственных    пенсионных   фондов   при 

Министерстве  социальной  защиты  населения  Российской   Федерации 

впредь  до принятия в установленном порядке законодательного акта о 

негосударственных  пенсионных  фондах  осуществляет  лицензирование 

деятельности  негосударственных  пенсионных  фондов  и  компаний по 

управлению активами негосударственных пенсионных  фондов,  а  также 

ведение  Реестра  негосударственных  пенсионных  фондов  и  Реестра 

компаний  по  управлению  активами   негосударственных   пенсионных 

фондов. 

     2. Министерству   социальной   защиты   населения   Российской 

Федерации   совместно  с  Инспекцией  негосударственных  пенсионных 

фондов  и  Министерством  юстиции  Российской  Федерации  внести  в 

Правительство   Российской  Федерации  в  2-недельный  срок  проект 

Положения о порядке лицензирования  деятельности  негосударственных 

пенсионных    фондов    и    компаний    по   управлению   активами 

негосударственных пенсионных фондов. 

 

 

     Председатель Правительства 

     Российской Федерации                            В. Черномырдин 

 

 


        


